
 

DTE - Direction du Travail et de l’Emploi - 1 - 
Accord professionnel de la branche du « personnel des entreprises de surveillance, de gardiennage et de sécurité » 

LE PLEXUS, 63 RUE FERNAND FOREST - DUCOS, BP M2 – 98849 NOUMÉA CEDEX - TÉL. : (+687) 27.55.72 - WWW.DTENC.GOUV.NC 

« PERSONNEL DES ENTREPRISES OU ORGANISMES PRIVES 
DE SURVEILLANCE, DE GARDIENNAGE ET DE SÉCURITÉ » 
STRUCTURE DE LA NOUVELLE GRILLE DE CLASSIFICATIONS ET DU BARÈME DES SALAIRES 

MINIMAUX HIÉRARCHIQUES DE L'ACCORD PROFESSIONNEL DE TRAVAIL DU PERSONNEL DES 
ENTREPRISES OU ORGANISMES PRIVÉS DE SURVEILLANCE, DE GARDIENNAGE ET DE SÉCURITÉ 

AU 1ER JANVIER 2022 
MODIFIÉ PAR ARRÊTÉ N° 2005-2279/GNC DU 08-09-2005 - ART. 1 - JONC N° 7891 DU 13-09-2005 P. 5556 
MODIFIÉ PAR ARRÊTÉ N° 2007-517/GNC DU 08-02-2007 - ART. 1 - JONC N° 8028 DU 13-02-2007 P. 1137 
MODIFIÉ PAR ARRÊTÉ N° 2007-6029/GNC DU 28-12-2007 - ART. 1 - JONC N° 8148 DU 28-12-2007 P. 9305 
MODIFIÉ PAR ARRÊTÉ N° 2010-2211/GNC DU 15-06-2010 - ART. 1 - JONC N° 8498 DU 24-06-2010 P. 5501 
MODIFIÉ PAR ARRÊTÉ N° 2010-2213/GNC DU 15-06-2010 - ART. 1 - JONC N° 8498 DU 24-06-2010 P. 5501 
MODIFIÉ PAR ARRÊTÉ N° 2011-1475/GNC DU 19-07-2011 - ART. 1 - JONC N° 8670 DU 28-07-2011 P. 5690 
MODIFIÉ PAR ARRÊTÉ N° 2012-1705/GNC DU 17-07-2012 - ART. 1 - JONC N° 8807 DU 26-07-2012 P. 5382 
MODIFIÉ PAR ARRÊTÉ N° 2015-251/GNC DU 24-02-2015 - ART. 1 - JONC N° 9131 DU 05-03-2015 P. 1865 
MODIFIÉ PAR ARRÊTÉ N° 2016-707/GNC DU 05-04-2016 - ART. 1 - JONC N° 9264 DU 14-04-2016 P. 2823 
MODIFIÉ PAR ARRÊTÉ N° 2017-179/GNC DU 17-01-2017 - ART. 1 - JONC N° 9371 DU 26-01-2017 P. 1736 

MODIFIÉ PAR ARRÊTÉ N° 2017-1831/GNC DU 08-08-2017 - ART. 1 - JONC N° 9443 DU 17-08-2017 P. 10641 
MODIFIÉ PAR ARRÊTÉ N° 2018-237/GNC DU 26-01-2018 - ART. 1 - JONC N° 9511 DU 08-02-2018 P. 1463 

MODIFIÉ PAR ARRÊTÉ N° 2019-27/GNC DU 03-01-2019 - ART. 1 - JONC N° 9674 DU 10-01-2019 P. 326 
COMPLÉTÉ PAR ARRÊTÉ N° 2020-421/GNC DU 24-03-2020 - ART. 1 - JONC N° 9908 DU 02-04-2020 P. 4180 
MODIFIÉ PAR ARRÊTÉ N° 2022-1155/GNC DU 04-05-2022 - ART. 1 - JONC N° 10380 DU 10-05-2022 P. 9932 

 
LES ÉLÉMENTS CONSTITUTIFS DE LA RÉMUNÉRATION 

NE DOIVENT PAS CONDUIRE AU VERSEMENT D'UNE RÉMUNÉRATION INFÉRIEURE 
AU SMG (SALAIRE MINIMUM GARANTI) 

EN VIGUEUR 

SMG 
SALAIRE 
MINIMUM 
GARANTI 

NUMÉROS ET DATES D’ARRÊTÉS PARUS AU 
JOURNAL OFFICIEL DE LA NOUVELLE-CALÉDONIE 

(JONC) 

ENTRÉE 
EN VIGUEUR 

À COMPTER DU 

TAUX DU SALAIRE 
HORAIRE MINIMUM 

GARANTI EN F.CFP 
BRUT 

RÉMUNÉRATION 
MENSUALISÉE DE 
169 HEURES DE 

TRAVAIL EN 
F.CFP BRUT 

N° 2018-2337/GNC DU 25-09-2018 - ART. 1 
JONC N° 9615 DU 27-09-2018 - PAGE 14005 01-10-2018 926,44 F.CFP 156 568 F.CFP 

N° 2022-1063/GNC DU 27-04-2022 - ART. 1 
JONC N° 10373 DU 28-04-2022 - PAGE 8819 01-05-2022 937,46 F.CFP 158 431 F.CFP 

N° 2022-1267/GNC DU 18-05-2022 - ART. 1 
JONC N° 10389 DU 26-05-2022 - PAGE 11088 01-06-2022 945,90 F.CFP 159 857 F.CFP 

N° 2022-1513/GNC DU 22-06-2022 - ART. 1 
JONC N° 10405 DU 28-06-2022 - PAGE 12426 01-07-2022 955,64 F.CFP 161 503 F.CFP 

 
AVENANT SALARIAL N° 23 DU 22 NOVEMBRE 2021 

ÉTENDU PAR ARRÊTÉ N° 2022-1155/GNC DU 4 MAI 2022 
JOURNAL OFFICIEL DE LA NOUVELLE-CALÉDONIE (JONC) N° 10380 DU 10-05-2022 P. 9932 

VALEUR DU POINT EN XPF 516 
À COMPTER DU 1ER JANVIER 2022 

GRILLE CLASSIFICATIONS SALAIRES MINIMAUX (1) AU 1ER 
JANVIER 2022 EN F.CFP 

NIVEAUX ÉCHELONS 

AGENTS 
D’EXPLOITATIONS 

AGENTS DE 
MAÎTRISE 

AGENTS 
D’EXPLOITATIONS 

AGENTS DE 
MAÎTRISE 

EMPLOYÉS 
ADMINISTRATIFS 

EMPLOYÉS 
ADMINISTRATIFS 

TECHNICIENS TECHNICIENS 

INDICES HIÉRARCHIQUES 
VALEUR DU POINT EN F.CFP 

516 
I 1ER SMG 

  

    SMG  

  

II 
1ER 308    158 928  

2ÈME 313    161 508  

3ÈME 318    164 088  

III 
1ER 326    168 216  

2ÈME 334    172 344  

3ÈME 342    176 472  

IV 1ER 358    184 728  

https://dtenc.gouv.nc/
https://juridoc.gouv.nc/JuriDoc/JdWebE.nsf/Juristart?openpage
http://www.juridoc.gouv.nc/juridoc/jdwebe.nsf/joncentry?openpage&ap=2018&page=14005
https://juridoc.gouv.nc/JuriDoc/JdWebE.nsf/joncentry?OpenPage&ap=2022&page=8819
https://juridoc.gouv.nc/juridoc/jdwebe.nsf/joncentry?openpage&ap=2022&page=11088
https://juridoc.gouv.nc/juridoc/jdwebe.nsf/joncentry?openpage&ap=2022&page=12426
https://juridoc.gouv.nc/JuriDoc/JdWebE.nsf/joncentry?OpenPage&ap=2022&page=9932
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GRILLE CLASSIFICATIONS SALAIRES MINIMAUX (1) AU 1ER 
JANVIER 2022 EN F.CFP 

NIVEAUX ÉCHELONS 

AGENTS 
D’EXPLOITATIONS 

AGENTS DE 
MAÎTRISE 

AGENTS 
D’EXPLOITATIONS 

AGENTS DE 
MAÎTRISE 

EMPLOYÉS 
ADMINISTRATIFS 

EMPLOYÉS 
ADMINISTRATIFS 

TECHNICIENS TECHNICIENS 

INDICES HIÉRARCHIQUES 
VALEUR DU POINT EN F.CFP 

516 
2ÈME 374    192 984  

3ÈME 390    201 240  

V 
1ER 429    221 364  

2ÈME 469    242 004  

3ÈME 502    259 032  

I 
1ER 

  

357 

  

  184 212  

2ÈME 367    189 372  

3ÈME 377   194 532  

II 
1ER 392   202 272  

2ÈME 422    217 752  

3ÈME 442   228 072  

III 
1ER 482   248 712  

2ÈME 522   269 352  

3ÈME 552   284 832  

IV 
1ER 

  

592 

  

  305 472  

2ÈME 632   326 112  

3ÈME 662   341 592  
 (1) Salaires mensuels correspondant à 169 h/mois 

 
INGÉNIEURS ET CADRES  

POSITIONS INDICES HIÉRARCHIQUES  
I 597 308 052 
II 797 411 252 
III 992 511 872 

  

https://dtenc.gouv.nc/
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AVENANT SALARIAL N° 20 DU 8 JANVIER 2020 À L'ACCORD PROFESSIONNEL DE TRAVAIL DU « PERSONNEL DES 

ENTREPRISES DE SURVEILLANCE, DE GARDIENNAGE ET DE SÉCURITÉ » 
APPLICABLE À COMPTER DU 01-01-2023 

Date d'application de la 
revalorisation À COMPTER DU 1ER JANVIER 2023 

Niveau 1 au niveau 4 échelon 2 AUGMENTATION 
INDICE INDICES 2019 INDICES 2023 NIVEAUX ÉCHELONS 

I 1ER 29 304 333 

II 
1ER 

2ÈME 
3ÈME 

30 
27 
27 

308 
313 
318 

338 
340 
345 

III 
1ER 

2ÈME 
3ÈME 

25 
20 
20 

326 
334 
342 

351 
354 
362 

IV 1ER 
2ÈME 

11 
5 

358 
374 

369 
379 

Agents de maîtrise du Niveau 1 
AM1 AUGMENTATION 

INDICE INDICES 2019 INDICES 2023 
NIVEAUX ÉCHELONS 

I 
1ER 

2EME 
3EME 

15 
10 
5 

357 
367 
377 

372 
377 
382 

« IL EST ENTENDU QUE LES PROCHAINS CONTRATS COMMERCIAUX OU MARCHÉS PUBLICS, SIGNÉS AVANT LE 1ER 
JANVIER 2023, DEVRONT PRENDRE EN COMPTE L'APPLICATION DU PRÉSENT AVENANT [SALARIAL N° 20 DU 8 

JANVIER 2020] DANS LEURS DISPOSITIONS CONTRACTUELLES AFFÉRENTES AUX TARIFS, 
DANS L'OBJECTIF DE RENDRE APPLICABLE LA FUTURE GRILLE À COMPTER DU 1ER JANVIER 2023. ». 

 
« ENTRE LA DATE DE SIGNATURE DU PRÉSENT AVENANT ET LE 1ER JANVIER 2023 

IL EST À CONSIDÉRER QUE LA PRÉSENTE ÉVOLUTION, NE MET PAS EN CAUSE UNE POSSIBLE REVALORISATION DU POINT 
OU DES INDICES LORS DES NÉGOCIATIONS ANNUELLES SUR LES SALAIRES MINIMA CONVENTIONNELS. ». 

 
 
 
 

https://dtenc.gouv.nc/
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